
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 379 DEL 17/07/2023 
 

 
OGGETTO:  Interventi di manutenzioni straordinarie per posa tende a rullo presso sc 

Falcone - ditta SANTI MAURIZIO - CIG Z993BE979F 
 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ritiene utile intervenire con urgenza con la 

fornitura e posa di tende a rullo presso la scuola Falcone nelle aule,  classi 1° C, 2° E e 3° C e si 

rende pertanto indispensabile affidare ad una ditta specializzata nel settore, tali interventi di 

manutenzioni straordinarie; 

 

Vista la disponibilità dimostrata dalla ditta Santi Maurizio, con sede in Santena via Tazio 

Nuvolari 1,  per la fornitura e posa di n° 6 tende a rullo, altezza m. 2,20 larghezza variabile da m. 

2,06 a m. 2,13 tessuto ignifugo, presso la scuola Falcone, classi 1° C, 2° E e 3° C, ad un costo totale 

di €. 1.900,00 più I.V.A. 22% per complessivi €. 2.318,00; 

 

Accertata la congruità e convenienza ad affidare alla suddetta ditta sulla base delle seguenti 

valutazioni: 

 affidabilità comprovata nel settore; 

 specificità del servizio; 

 un buon rapporto qualità/prezzo/tempo di intervento; 

 

Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa di €.2.035,00 IVA compresa, 

imputandone l'impegno al cap 3006.6 codice bilancio  04.02.2 - U. .2.02.01.09.003 "interventi  

straordinari presso edifici scolastici" ed attingendo per la cifra rimanente di € 283 (€ 2.318,00 – 

2.035,00) dall’imp 449/3002.99 già assegnato a Santi Maurizio 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, 

comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 

ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

 Considerato che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 n.136 e s.m.i.  sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente 

procedimento e stato registrato presso l'ANAC ed e contraddistinto dal seguente  CIG: 

Z993BE979F 

 

Tutto ciò premesso; 

  

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta Santi Maurizio, con sede in Santena Via Tazio Nuvolari 1, la 

fornitura e posa di n° 6 tende a rullo, altezza m. 2,20 larghezza variabile da m. 2,06 a 

m. 2,13 tessuto ignifugo, presso la scuola Falcone, classi 1° C, 2° E e 3° C, ad un 

costo totale di €. 1.900,00 più I.V.A. 22% per complessivi €. 2.318,00;  

2. Di impegnare, per le motivazioni in premessa citate, l’importo di €. 2.035,00 al cap 

3006.6 codice bilancio  04.02.2 - U. .2.02.01.09.003 "interventi  straordinari presso 

edifici scolastici" del corrente esercizio finanziario - esigibilità 2023;  

3. di dare atto che la rimanente cifra di € 283 (€ 2.318,00 – 2.035,00) trova copertura 

finanziaria dall’imp 449/3002.99/2023 già assegnato a Santi Maurizio 

4. Di dare atto che il pagamento del corrispettivo come sopra impegnato avverrà entro 30 

giorni decorrenti dalla data di ricevimento della fattura, risultante dalla registrazione al 

protocollo del Comune. 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

5. Di stabilire, a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è l’Arch. Dimonte Marcello Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

6. Il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, comma 4, 

del D.Lgs.n.267/2000.  

7. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione 

di ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – 

proposizione di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

CIG Z993BE979F CUP  
CREDITORE Santi Maurizio 
IBAN  
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 2035 IVA 366,97 
CAPITOLO 3006 ARTICOLO 6 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 2035    
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


